МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

ПРИКАЗ

13.05.2024

№ ДС89-11-213/4

г. Сургут

О проведении совместных мероприятий с социальными партнерами МБУК ЦБС библиотекой № 30

На основании Соглашения о сотрудничестве между МБУК ЦБС библиотекой № 30 и МБДОУ №89 «Крепыш» №36-18 от 10.08.2018, годового планы работы на 2023-2024 учебный год, с целью создания взаимовыгодного социального партнерства с МБУК ЦБС библиотекой №30, функционирования ДОУ в режиме открытого образовательного пространства, обеспечивающего полноценную реализацию интересов личности ребенка, развития его кругозора путем приобщения к литературным произведениям различной направленности и жанра

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение совместных мероприятий с социальными партнерами МБУК ЦБС библиотекой № 30 воспитателя Юрасову И.А.
- 2. Организовать 16 мая 2024 года выход воспитанников в детскую библиотеку № 30 на литературный праздник «Вода для жизни» по адресу: ул. Лермонтова д.6/3.
- 3. Педагогам старшей группы общеразвивающей направленности «Любознайки», разновозрастной группы общеразвивающей направленности «Ромашка»:
- 3.1. Провести с воспитанниками групп инструктаж «Безопасное поведение детей во время прогулок за пределами территории образовательного учреждения», «Безопасное поведение детей в общественном месте (библиотека)». Срок 16.05.2024.
- 3.2. Предоставить списки воспитанников, планирующих посещение библиотеки 16.05.2024, в методический кабинет. Срок: 16.05.2024 до 10:00 часов.
- 3.3. Проинформировать родителей (законных представителей) воспитанников о предстоящем мероприятии в срок до 15.05.2024.
- 4. Назначить ответственными за сопровождение воспитанников образовательной организации в библиотеку № 30 следующих сотрудников:

воспитателей Султанову Г.С., <mark>Лавриненко Ю.А.,</mark> а также младших воспитателей, работающих в этот день на данных возрастных группах.

- 5. Организовать размещение информации и фотоматериалов о проведенных мероприятиях с МБУК ЦБС библиотекой № 30 на сайте учреждения. Ответственный: Юрасова И.А., Симаго Р.И. Срок до 20.05.2024.
- 6. Контроль за исполнением приказа возложить на М.А. Молчанову, заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе.

Заведующий

Подписано электронной подписью

Н.А. Кузина

Сертификат: 0088D5949040353BB26705E01ABBBBF26C Владелец:

Кузина Наталья Александровна Действителен: 25.12.2023 с по 19.03.2025

Прило	ожение	
к при	казу	
ОТ	2024 № ДС89-11	/4

График проведения мероприятий

№п/п	Наименование	Дата	Время	Возрастная	Ответственные
	мероприятия	проведения	проведения	группа	педагоги
1	Вода для жизни	16.05.2024	1 корпус в 10.10	3-7	Лавриненко Ю.А.
			2 корпус в 11.00	5-6 лет	Султанова Г.С.